Produktvorteile & Ausstattung

SoftSpikes & SoftGrips: Sicherer Halt fiir deine
Glaser.

Die Glasstiele kdnnen einfach in die patentierten
SoftGrip-Klammern eingeklipst werden. Und die im
Oberkorb liegenden gummierten SoftSpikes lassen kein
Glas verrutschen. Das schiitzt den Glasrand und macht
ein Umkippen deiner Glaser nahezu unmdglich.

7000 GlassCare Vollintegrierter-Geschirrspuler

FSE64637P

AEG Geschirrspiiler der Serie 7000 mit GlassCare

Die Geschirrspuler der Serie 7000 mit GlassCare sorgen flr einen
professionellen Schutz und ausgezeichnete Reinigung deines Geschirrs.
SoftGrips und SoftSpikes im oberen Korb des Geschirrspllers sorgen
zuverlassig flr stabilen Stand deiner Glaser und verhindern Kratzer und
Bruchgefahr.

QuickSelect: Personalisierte Zeit-Steuerung.
" Per Fingertipp bestimmst du, wie lange der Spiilgang
| dauern soll. Mittels des Ecometers kannst du ablesen,
wie 6kologisch das gewahlte Reinigungsprogramm ist.
Wahle in finf Stufen zwischen eher langsameren, aber
energieeffizienteren oder schnelleren Programmen mit
mehr Verbrauch.

Satelliten-Spriiharm: Weniger Wasserverbrauch.
Der Spritharm mit Doppelrotation bietet eine bis zu
dreimal bessere Spriihabdeckung. Die feine Verteilung
des Spruhwassers erreicht jeden Winkel. Hartnackige
Verschmutzungen werden leichter gelést und
gleichzeitig wird Wasser gespart.

BeamOnFloor: Auf einen Blick informiert.

Wahrend das Spulprogramm lauft, wird ein roter Punkt
auf den Boden proijiziert. Sobald das Programm
abgeschlossen ist, erscheint der Punkt in griiner Farbe.
So weil3t du immer, ob der Spiilgang fertig ist, auch
wenn du ein besonders leises Splilprogramm gewahlt
hast.

Hohenverstellbarer Oberkorb: Mehr Platz, wo du ihn
brauchst

Verschaffe dir mit dem zweistufig hdhenverstellbaren
Oberkorb ganz einfach so viel Platz, wie du fir dein
Geschirr bendtigst. Bewege ihn ganz einfach und
bequem Uber die seitlich angebrachten Henkel nach
oben oder unten.

« Vollintegrierbarer Geschirrspiler mit 82 cm Hohe

« Luftschallemission in dB(A) re 1 pW: 44dB - ExtraSilent bis zu 2dB weniger
* AirDry Technologie

* Spulprogramme: 160 Minuten, 60 Minuten, 90 Minuten, AutoSense 50°-
60°C, Eco 50°C, Maschinenpflege, Quick 30 Minuten

* Optionen: Extra Silent, Glasschutz, XtraPower

* Unterkorb: 4 klappbare Tellerhalter, Korbgriff

» Oberkorb: 4 klappbare Tassenablagen, 12 SoftGrips Weinglashalter, 2
klappbare Tellerhalter, 2 klappbare Halterungen fiir groRe Trinkglaser, 4
SoftSpikes

» Agqua Control - Wasserstopp

« geeignet fir den Hocheinbau

* Oberkorb mit Quickliftfunktion: Beidseitige Schnellhéhenverstellung auch im
beladenen Zustand

» Akustisches Signal am Programmende

* AutoOff - Abschaltautomatik

» Wassersensor

» LED-Display mit Bedienung uber QuickSelect Slider

* 1-24 Stunden Startzeitvorwahl

* Restlaufanzeige

» BeamOnFloor 2-farbig

* XXL-Innenraum

« Schleppttrtechnologie "Perfect Fit" fiir Fronten von 670-825 mm

* Glasschutzsystem

« Elektronische Nachfiillanzeige fir Salz und Klarspulmittel


https://api.electrolux-medialibrary.com/asset/b40443f4-b417-4329-a24d-0fffaa59a23f/E4RM3Q/PSAADW190PE0000I/WS_ZOD/PSAADW190PE0000I.jpg

AEG

Technische Daten

PNC

EPREL Registrierungscode
EAN-Nummer
Energieeffizienzklasse

Gewichteter Energieverbrauch pro 100

Betriebszyklen in kWh

Anzahl der MaRRgedecke im Eco-
Programm

Wasserverbrauch in Liter im Eco-
Programm pro Zyklus

Dauer in Stunden im Eco-Programm
Luftschallemissionsklasse
Luftschallemission in dB(A) re 1 pW
Leistungsaufnahme im Aus-Zustand
(W)

Leistungsaufnahme im
Bereitschaftszustand (W)
Leistungsaufnahme bei
Startzeitvorwahl (W)

Installation

AQUA CONTROL

Hocheinbaufahig

Wasserschutz

Wasseranschluss

Blendenfarbe

911 434 826
1255781
7332543978366
C

74
13

10.5

4:00
B
44

0.50
0.5

4.00

Vollintegrierbarer Geschirrsptler

Ja
Hocheinbau

Schwimmerschalter

7000 GlassCare Vollintegrierter-Geschirrspuler

Absicherung (A)
Anschlusswert (Watt)
Volt

Kabellange (m)
Geratehohe (mm)
Geréatebreite (mm)
Geratetiefe (mm)
Einbautiefe (mm)
Einbauhdhe (mm)
Einbaubreite (mm)
Bruttogewicht (kg)
Nettogewicht (kg)
Verpackung, Héhe (mm)
Verpackung, Breite (mm)
Verpackung, Tiefe (mm)
Motor

Anzahl Spllprogramme
Anzahl Temperaturen
Display

Kalt oder Warm bis 60°C

Schwarz

PSGBDW190DEODD0O3

820
**900

0-140

2940
i

¥ 70220
'x—x&_‘ = 115-260

FSE64637P

10
1950
220-240
1.6
818
596
550
550
820
600
39
36.53
870
635
680
Inverter Motor
7
4
Touch Bedienung mit LED Display


http://productinformation.int.electrolux.com/WEB/EMEA/EEFiles/GetPicture.ashx?Url=https://api.electrolux-medialibrary.com/asset/b1e65814-6073-4fbc-96da-c0ee7c1a4940/E4RM3Q/PSGBDW190DE00003/PN/PSGBDW190DE00003.jpg
https://api.electrolux-medialibrary.com/asset/151cad84-4215-497a-a9c6-19f51f9963ef/E4RM3Q/14647c44-244f-4184-a639-efc5f64bb864/ORIGINAL/14647c44-244f-4184-a639-efc5f64bb864.pdf

