



AEG Geschirrspüler der Serie 7000 mit GlassCare

Die Geschirrspüler der Serie 7000 mit GlassCare sorgen für einen professionellen Schutz und ausgezeichnete Reinigung deines Geschirrs. SoftGrips und SoftSpikes im oberen Korb des Geschirrspülers sorgen zuverlässig für stabilen Stand deiner Gläser und verhindern Kratzer und Bruchgefahr.

Produktvorteile & Ausstattung

SoftSpikes & SoftGrips: Sicherer Halt für deine Gläser.



Die Glasstiele können einfach in die patentierten SoftGrip-Klammern eingeklipst werden. Und die im Oberkorb liegenden gummierten SoftSpikes lassen kein Glas verrutschen. Das schützt den Glasrand und macht ein Umkippen deiner Gläser nahezu unmöglich.

QuickSelect: Personalisierte Zeit-Steuerung.



Per Fingertipp bestimmst du, wie lange der Spülgang dauert soll. Mittels des Ecometers kannst du ablesen, wie ökologisch das gewählte Reinigungsprogramm ist. Wähle in fünf Stufen zwischen eher langsamem, aber energieeffizienterem oder schnelleren Programmen mit mehr Verbrauch.

Satelliten-Sprüharm: Weniger Wasserverbrauch.



Der Sprüharm mit Doppelrotation bietet eine bis zu dreimal bessere Sprühabdeckung. Die feine Verteilung des Sprühwassers erreicht jeden Winkel. Hartnäckige Verschmutzungen werden leichter gelöst und gleichzeitig wird Wasser gespart.

BeamOnFloor: Auf einen Blick informiert.



Während das Spülprogramm läuft, wird ein roter Punkt auf den Boden projiziert. Sobald das Programm abgeschlossen ist, erscheint der Punkt in grüner Farbe. So weißt du immer, ob der Spülgang fertig ist, auch wenn du ein besonders leises Spülprogramm gewählt hast.

Höhenverstellbarer Oberkorb: Mehr Platz, wo du ihn brauchst



Verschaffe dir mit dem zweistufig höhenverstellbaren Oberkorb ganz einfach so viel Platz, wie du für dein Geschirr benötigst. Bewege ihn ganz einfach und bequem über die seitlich angebrachten Henkel nach oben oder unten.

- Vollintegrierbarer Geschirrspüler mit 82 cm Höhe
- Luftschallemission in dB(A) re 1 pW: 44dB - ExtraSilent bis zu 2dB weniger
- AirDry Technologie
- Spülprogramme: 160 Minuten, 60 Minuten, 90 Minuten, AutoSense 50°-60°C, Eco 50°C, Maschinenpflege, Quick 30 Minuten
- Optionen: Extra Silent, Glasschutz, XtraPower
- Unterkorb: 4 klappbare Tellerhalter, Korbgriff
- Oberkorb: 4 klappbare Tassenablagen, 12 SoftGrips Weinglashalter, 2 klappbare Tellerhalter, 2 klappbare Halterungen für große Trinkgläser, 4 SoftSpikes
- Aqua Control - Wasserstopp
- geeignet für den Hocheinbau
- Oberkorb mit Quickliftfunktion: Beidseitige Schnellhöhenverstellung auch im beladenen Zustand
- Akustisches Signal am Programmende
- AutoOff - Abschaltautomatik
- Wassersensor
- LED-Display mit Bedienung über QuickSelect Slider
- 1-24 Stunden Startzeitvorwahl
- Restlaufanzeige
- BeamOnFloor 2-farbig
- XXL-Innenraum
- Schlepptürtechnologie "Perfect Fit" für Fronten von 670-825 mm
- Glasschutzsystem
- Elektronische Nachfüllanzeige für Salz und Klarspülmittel

Technische Daten

PNC	911 434 826	Absicherung (A)	10
EPREL Registrierungscode	1255781	Anschlusswert (Watt)	1950
EAN-Nummer	7332543978366	Volt	220-240
Energieeffizienzklasse	C	Kabellänge (m)	1.6
Gewichteter Energieverbrauch pro 100	74	Gerätehöhe (mm)	818
Betriebszyklen in kWh		Gerätebreite (mm)	596
Anzahl der Maßgedecke im Eco-Programm	13	Gerätetiefe (mm)	550
Wasserverbrauch in Liter im Eco-Programm pro Zyklus	10.5	Einbautiefe (mm)	550
Dauer in Stunden im Eco-Programm	4:00	Einbauhöhe (mm)	820
Luftschallemissionsklasse	B	Einbaubreite (mm)	600
Luftschallemission in dB(A) re 1 pW	44	Bruttogewicht (kg)	39
Leistungsaufnahme im Aus-Zustand (W)	0.50	Nettogewicht (kg)	36.53
Leistungsaufnahme im Bereitschaftszustand (W)	0.5	Verpackung, Höhe (mm)	870
Leistungsaufnahme bei Startzeitvorwahl (W)	4.00	Verpackung, Breite (mm)	635
Installation	Vollintegrierbarer Geschirrspüler	Verpackung, Tiefe (mm)	680
AQUA CONTROL	Ja	Motor	Inverter Motor
Hocheinbaufähig	Hocheinbau	Anzahl Spülprogramme	7
Wasserschutz	Schwimmerschalter	Anzahl Temperaturen	4
Wasseranschluss	Kalt oder Warm bis 60°C	Display	Touch Bedienung mit LED Display
Blendenfarbe	Schwarz		

